

Protokół nr 5/2019
z V Sesji Rady Gminy Brodnica
odbytej w dniu 29 marca 2019 roku

Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy Brodnica, ul. Mazurska 13, 87-300 Brodnica.
Początek obrad nastąpił o godz. 9:00, zakończenie o godz. 10:08.

Na stan 15 radnych obecnych było 15 radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W sesji udział wzięli: Wójt Adam Zalewski, Sekretarz Gminy Justyna Klimowska, Skarbnik Witold Jastrzębski, Radca Prawny Małgorzata Błaszczyk, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Wiesława Jaranowska, kierownicy referatów oraz sołtysi, przewodniczący rad soleckich, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek obrad Sesji:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Uwagi do treści protokołu z poprzedniej sesji.
4. Przyjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zmieniająca uchwałę Rady Gminy Brodnica w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2019 rok,
 - b) zmieniająca uchwałę Rady Gminy Brodnica w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brodnica na lata 2019-2030,
 - c) emisji obligacji,
 - d) podziału sołectwa Karbowo i utworzenia trzech odrębnych sołectw,
 - e) nadania nazwy ulicy drodze publicznej,
 - f) przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2019 rok,
 - g) rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brodnicy
5. Przedstawienie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brodnicy.
7. Sprawy różne, informacje, komunikaty.
8. Zamknięcie obrad.

Ad 1. Otwarcia V Sesji Rady Gminy Brodnica dokonał Przewodniczący Rady Tomasz Nowakowski. Przewodniczący poinformował wszystkich zebranych na sali, że obrady Rady Gminy Brodnica są rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających obraz i dźwięk.

Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych zatem Rada Gminy jest władna do podejmowania uchwał.

Ad 2. Przewodniczący przedstawił porządek obrad. Powiedział, że do biura Rady wpłynęło pismo od Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wraz z projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brodnicy. Przewodniczący dodał, że projekt tej uchwały został przekazany radnym w dniu dzisiejszym. Skarga wpłynęła 12 marca 2019 r.

Przewodniczący zaproponował wprowadzenie przedłożonego projektu uchwały w pkt 4 g.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Przewodniczący przypomniał, że obowiązuje radnych RODO. Jeżeli, któryś z radnych nie zapoznał się jeszcze z treścią skargi, to

Przewodniczący zarządzi przerwę celem zapoznania się ze skargą. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji, wobec czego została zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Porządek obrad po zmianach został przyjęty jednogłośnie 15 głosami „za”. Protokół z głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Przewodniczący odczytał porządek obrad po zmianach.

Ad 3. Nie było uwag do protokołu z poprzedniej sesji.

Ad 4 a) Przewodniczący poprosił o wprowadzenie Wójta. Wójt Adam Zalewski poprosił Skarbnika o przedstawienie proponowanych zmian w uchwale budżetowej wraz z autopoprawką.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. Opinia pozytywna - stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodniczący Tomasz Nowakowski otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Brodnica w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2019 rok została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr V/44/19 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad 4 b) Przewodniczący poprosił o wprowadzenie Wójta. Wójt Adam Zalewski ponownie poprosił Skarbnika o wprowadzenie. Skarbnik Witold Jastrzębski przedstawił zmiany.

Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. Opinia pozytywna - stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodniczący Tomasz Nowakowski otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący stwierdził kworum i rozpoczął głosowanie. Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Brodnica w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brodnica na lata 2019-2030 została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr V/45/19 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad 4 c) Przewodniczący poprosił o wprowadzenie Wójta. Wójt poprosił Skarbnika o przedstawienie projektu uchwały.

Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii do projektu uchwały. Opinia pozytywna - stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Głos w dyskusji zabrał Radny Jerzy Anzel, który zadał Wójtowi następujące pytania: 1. Czy obligacje były kiedykolwiek emitowane przez gminę. Jeżeli tak to kiedy?, na jaką kwotę?, jaki był realny koszt obsługi? Radny poprosił o dane procentowe.

2. Kolejno powiedział z 4 mln obligacji, 1,5 mln ma zostać przeznaczonych na spłatę zobowiązań. Radny zapytał, jakie są to zobowiązania i czy po ich uregulowaniu zostaną jeszcze jakieś do uregulowania?

3. Ostatnie pytanie to czy marża jest określona procentowo, czy kwotowo?

Głos zabrał Wójt Adam Zalewski odpowiadając, że Gmina Brodnica wcześniej emitowała obligacje. W roku 2010 na kwotę 3 100 000 zł, oprocentowanie 3 miesięczny WIBOR + marża 1,05. Razem 2,77 %. W roku 2011 na kwotę 3 987 000 zł, marża z WIBOREM ok. 3%. W 2016 r. na 2 000 000 zł ok. 3 % oprocentowania. W roku 2017 na kwotę 6 900 000 zł marża +WIBOR 3,29%. W 2018 r. – 1 400 000 zł 6 miesięczny WIBOR + 1,1 % marża.

Następnie Wójt powiedział, że jeżeli chodzi o zadłużenie gminy to na dzień 31.12.2018 r. wynosiło 12 500 000 zł. Jeżeli chodzi o szacowanie kosztów obsługi obligacji

w 2019 r. przyjęto, że nie zmieni się 6 miesięczny WIBOR oraz, że marża banku wyniesie 1,2 %.

Wójt dodał, że jego zdaniem emitowanie obligacji jest korzystniejszą formą niż zaciąganie kredytu.

Następnie przedstawił dotychczasowe spłaty obligacji w poszczególnych latach.

Powiedział, że 1 500 000 zł jest przeznaczone na finansowanie deficytu.

Ponownie Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Jerzemu Anzelowi, który zapytał ile w tym roku będziemy w stanie spłacić z tych 12,5 mln zadłużenia.

Wójt odpowiedział, że 1 517 000 zł.

Głos w dyskusji zabrał Przewodniczący Rady Tomasz Nowakowski, który poprosił, aby Wójt przedstawił stan zadłużenia na dzień 31.12.2018 r. oraz przewidywany stan na 31.12.2019 r.

Wójt odpowiedział, że zadłużenie na koniec roku 2019 będzie w granicach 13 500 000 zł.

Ponownie głos zabrał Przewodniczący Rady, który powiedział, że musiała zajść jakaś pomyłka, ponieważ, przy uchwalaniu budżetu deficyt został zwiększony o 2 500 000 zł, więc zdaniem Przewodniczącego zadłużenie na koniec 2019 r. będzie wynosiło ok. 15 000 000 zł.

Wójt Adam Zalewski odpowiedział, że nie, ponieważ będzie on spłacany. Wójt udzielił głosu skarbnikowi Witoldowi Jastrzębskiemu. Skarbnik powiedział, że wiele odpowiedzi na pytania radnych znajdują się w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Wskazał rubryki - 5 dotyczącą rozchodów oraz rubrykę 6 prognozująca stan zadłużenia na koniec min. 2019 roku. Skarbnik dodał, że jeżeli chodzi o kwotę długu, to na koniec 2019 roku kwota zadłużenia wyniesie 15 000 000 zł i później systematycznie będzie spadać.

Nikt więcej nie zabrał głosu w dyskusji, wobec czego Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przewodniczący stwierdził kworum i rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie emisji obligacji została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr V/46/19 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad 4 d) Przewodniczący poprosił o wprowadzenie Wójta. Wójt przedstawił projekt uchwały.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Udzielił głosu Radnemu Jerzemu Anzelowi. Radny powiedział, że został zobowiązany przez mieszkańców Karbowa do zadania pytań wójtowi dotyczących oczywiście podziału sołectwa. Radny zapytał czy zwyczajka w sumie funduszu sołeckiego o 70 tys. zł dla tego samego obszaru nie spowoduje obniżenia kwot dla innych sołectw. Kolejne pytanie radnego, to czy była analiza na co sołectwa przeznaczają środki z funduszu sołeckiego. Ostatnie pytanie radnego dotyczyło przyszłego sołectwa nr 3, które graniczy bezpośrednio z miastem, czy nie jest to pierwszy krok do oddania tej części Karbowa – Miastu Brodnica.

Wójt Adam Zalewski odpowiedział, że jeśli chodzi o pierwsze pytanie to chciałby publicznie podkreślić, że wszystkie fundusze sołeckie pozostaną na tym samym pułapie zgodnie ze wzorem, z którym oblicza się fundusz sołecki. Dodał, że środki zostaną pozyskane tak jak do tej pory dodatkowe 37 % z dotacji z subwencji resztę z budżetu Gminy Brodnica. Wójt podkreślił, że żadne sołectwo nie będzie stratne, wręcz przeciwnie, Karbowo zyska więcej środków na rozwój.

Wójt powiedział, odpowiadając na drugie pytanie radnego, że w 2018 rok, 81 % z tych środków sołeckich z całej gminy zostało przeznaczone na remonty dróg gruntowych, 7% to oświetlenie, 12% to kultura szeroko pojęta i ochrona dziedzictwa narodowego.

Odpowiadając na trzecie, najbardziej kontrowersyjne pytanie Wójt odpowiedział, że nie ma i nie będzie przesłanek dążących do oddania tej części gminy Miastu Brodnica.

Dyskusja została zamknięta.

Przewodniczący stwierdził kworum i rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie podziału sołectwa Karbowo i utworzenia trzech odrębnych sołectw została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr V/47/19 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad 4 e) Przewodniczący powiedział, że w tej sprawie do Rady Gminy Brodnica wpłynęło pismo od Sołtysa Komin, w którym wyraża sprzeciw nadaniu proponowanej nazwy ulicy. Pismo to zostało przekazane do zapoznania się podczas posiedzeń komisji. Wszystkie komisje zapoznały się z treścią tego sprzeciwu. Przewodniczący odczytał odpowiedź, jaką wystosował w tej sprawie do Sołtysa Komin.

Poprosił o wprowadzenie Wójta. Wójt przedstawił projekt uchwały. Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii do projektu uchwały. Opinia pozytywna- stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Głos w dyskusji zabrał radny Marek Hoga, który wyraził swoją pozytywną opinię mówiąc, że najważniejsze jest, że nazwa została zaproponowana przez mieszkańców, którzy będą tam mieszkać i Wójt przychylił się do ich wniosku. Powiedział również, że to dobrze, że tak jak np. osiedle kwiatowe kojarzy się z Karbowem, tak Kominy będą kojarzyć się z ptakami, bo ma to duże znaczenie dla służb ratunkowych i nie tylko. Nikt więcej nie zabrał głosu w dyskusji. Dyskusja została zamknięta.

Przewodniczący stwierdził kworum i rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy drodze publicznej została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr V/48/19 stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ad 4 f) Przewodniczący poprosił o wprowadzenie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Jarosława Dornakowskiego. Przewodniczący przedstawił projekt planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2019 r.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący stwierdził kworum i rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2019 r. została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr V/49/19 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Ad 4 g) Przewodniczący poprosił o przedstawienie opinii w sprawie skargi Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Przewodniczącego tej komisji Marka Hoga. Przewodniczący przedstawił Radzie stanowisko Komisji – Komisja uznała skargę za bezzasadną.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Głos w dyskusji zabrał Przewodniczący Tomasz Nowakowski oraz Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jarosław Dornakowski. Przewodniczący Marek Hoga odpowiedział na pytania radnych. Dyskusja została zamknięta.

Przewodniczący stwierdził kworum i rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brodnicy została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr V/50/19 stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Ad 5. Przewodniczący Tomasz Nowakowski poprosił Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o przedstawienie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2019 r. Uwag nie było.

Ad 6. Wójt poprosił Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Wiesławę Jaranowską o przedstawienie sprawozdania.

Ad 7. Przewodniczący Rady Tomasz Nowakowski poinformował, że w dniu 17.03 br. wpłynęło do Przewodniczącego pismo z Regionalnej Izby Obrachunkowej tj. wystąpienia

pokontrolne. Przewodniczący powiedział, że wszystkim radnym zostało ono dostarczone i poprosił radnych o zapoznanie się z nim.

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Piotr Malinowski, który powiedział, że Radni Rady Gminy Brodnica solidarnie odpowiedzieli na apel Miasta i Gminy Jabłonowo w sprawie udzielenia wsparcia rodzinie, która straciła wszystko w pożarze przekazując kwotę 750 zł na ich konto.

Wójt Adam Zalewski odczytał zawiadomienie z Komitetu Społecznego ufundowania sztandaru dla Nadleśnictwa Brodnica.

Ad 8. Przewodniczący zamknął V sesję Rady Gminy Brodnica.

Protokolant

Z up. Wójta
Magdalena Budzich
inspektor ds. obsługi rady gminy
i trybunów szkolnych

Przewodniczący Rady Gminy

Tomasz Mowakowski

